[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 мая   2015г.

                               № 334
О создании  муниципального автономного

учреждения «Многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг»

муниципального района «Княжпогостский»
Руководствуясь статьей 120 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением Правительства Российской Федерации от 3 октября 2009 года № 796 «О некоторых мерах по повышению качества предоставления государственных (муниципальных услуг) на базе создания многофункциональных центров предоставления государственных (муниципальных) услуг», постановлением администрации муниципального района «Княжпогостский» от 22 марта 2011 года № 150 «О  Порядке определения видов особо ценного движимого имущества автономных учреждений муниципального района «Княжпогостский», бюджетных учреждений муниципального района «Княжпогостский» и перечней особо ценного движимого имущества автономных учреждений муниципального района «Княжпогостский»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать с 01 июня 2015 года муниципальное автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципального района «Княжпогостский» (далее - МАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»).

2. Администрации муниципального района «Княжпогостский» (далее - Администрация) осуществлять функции и полномочия учредителя;
2.1. Администрация муниципального района «Княжпогостский» является собственником переданного МАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» имущества.
3. Администрации:

- разработать и утвердить муниципальное задание для МАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» на 2015 год и последующие годы;

- сформировать и утвердить состав наблюдательного совета МАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- предусмотреть с 2015 года средства на обеспечение деятельности автономного учреждения в виде субсидий из бюджета муниципального района «Княжпогостский».

4. Назначить директором МАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Рочеву Любовь Анатольевну, заключив трудовой договор сроком на пять лет.

5. Рабочей группе для реализации мероприятий по созданию многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, утвержденной постановлением администрации муниципального района «Княжпогостский» от 27 марта 2015 года № 210, подготовить предложения по составу наблюдательного совета учреждения в двухнедельный срок со дня утверждения Устава учреждения.

6. Поручить директору МАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Рочевой Л.А.:

- осуществить юридические действия, связанные с созданием МАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- разместить информацию на Официальном сайте ГМУ в соответствии с Требованиями к порядку формирования структурированной информации об учреждении и электронных копий документов, размещаемых на официальном сайте в сети Интернет, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 15 февраля 2012 года № 72.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления делами администрации муниципального района «Княжпогостский» Шепеленко Е.М.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель администрации

        В.И. Ивочкин
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ